INDICAÇÃO Nº 825/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade demarcar uma área de carga e descarga

na Av. Waldemar Gomes Marino, em frente ao número 93, no Jd. São

Francisco. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: A demarcação de uma área

exclusiva para carga e descarga é necessária devido à presença de um

depósito de gás no local, onde atualmente é difícil realizar o

estacionamento de veículos para esse fim. A falta de um espaço adequado

prejudica o fluxo de trabalho do estabelecimento e pode ocasionar

transtornos no trânsito, além de comprometer a segurança tanto dos

motoristas quanto dos pedestres. A medida garantirá uma operação mais

eficiente e segura para o depósito e seus clientes.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 15 de outubro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
16/10/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 825/2024